Рафес, російських есерів - Й. Скловський
[18].

В опозиції до урядової політики знаходилася також українська ліберально-демократична інтелігенція.
Про настрої громадсько-політичних діячів цього періоду зробив запис у своєму щоденнику засновник газети
"Нова Рада" - Євген Чикаленко. Повернувшись 25 березня (7 квітня) 1918 р. з святкування першої річниці
газети, він занотував: "Всі висловлювались, що краще було б, якби німці взяли все в свої руки і самі посадили

11 квітня 1918 р. Мала рада знову повернулася до
розгляду питання про скликання Українських Установчих зборів . Представник фракції українських
соціалістів-революціонерів М. Шраг запропонував скликати їх 29 квітня (12 травня) 1918 р. Один з лідерів
українських соціал-демократів М. Порш вимагав провести нові вибори й скликати Установчі збори 12 червня
нового стилю. Член ЦК партії соціалістів-федералістів М. Кушнір висловився за реорганізацію Центральної
Ради шляхом поповнення її представниками тих кіл, які зараз не мають місць у Раді і скликання нових
Установчих зборів.